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REFERAT 
 

Representantskapet Lister IPR/KDU-Lister    
 

 

 
Møtested Farsund 

Husan, kommunestyresalen 
 

Møtetidspunkt 
 

12. februar 2026 kl. 09.00 – 13.30. 
 

Til stede Ordfører Torbjørn Klungland – Flekkefjord  
Ordfører Jan Petter Gysland - Hægebostad 
Ordfører Ingrid Williamsen – Farsund  
Ordfører Unni Nilsen Husøy - Lyngdal 
Ordfører Per Sverre Kvinlaug – Kvinesdal 
Ordfører Jonny Liland – Sirdal 
 
Politiker Gro Bråten, Agder fylkeskommune 
Fylkesordfører Arne Thomassen 
Kristin Tofte Andresen – Agder fylkeskommune 
 
Kommunedirektør Espen Opseth Lindal – Hægebostad  
Kommunedirektør Aud Sunniva Fuhr – Sirdal  
Kommunedirektør Jens Arild Johannessen – Kvinesdal  
Kommunedirektør Ståle Kongsvik - Farsund  
Kommunedirektør Bernhard Nilsen – Flekkefjord  
Kommunedirektør Kjell Olav Hæåk – Lyngdal  

 
Vidar Torsøe – daglig leder Lister IPR 
 

Forfall Gro Bråten 
 

Vedlegg i/a 
 

Bedrifts-
presentasjon 

Presentasjon av Lista Bygg AS 
 
Jan Richard Johannessen, eier og daglig leder, presenterte Lista 
Bygg (Lista Bygg AS - din lokale entreprenør i Farsund kommune) -  
en totalentreprenør som tar små og store bygge-oppdrag fra Mandal i 
øst til Flekkefjord i vest. Bedriften ble etablert i 1995 og har i dag 
underkant av 25 ansatte. Den årlige omsetningen ligger stabilt på 
mellom 60 og 80 millioner kroner. 
 
Kundene er bedrifter, privatpersoner og aktører i offentlig sektor. 
Spekteret av oppdrag er stort. De seneste årene har de bygd alt fra 
skoler og barnehager til næringsbygg, leilighetsbygg og eneboliger. 

https://listabygg.no/


 

 
   
 

Selskapet har også levert betongarbeider til broer, trapper og 
kaianlegg. 
 
En imponerende bedrift som er utviklet «stein-på-stein». Det ble også 
gitt noen betraktninger om det regionale bygg- og anleggsmarkedet. 
 

Sak 1/26 Status for HV-07 oppbyggingen på Kjevik 
 

På Agdertinget i juni 2025 ble det vedtatt å jobbe for fremskynding av 

HV-etableringen på Kjevik. Ønsket er full etablering av HV-07 innen 

2028, for raskere å styrke forsvarsevnen i Sør-Norge. Det ble 

oppfordret til å fremskynde arbeidet med å etablere eiendoms-, bygg- 

og anleggsstøttefunksjoner på Kjevik, og man understreket også 

viktigheten av å forbedre lokal infrastruktur, inkludert E18/E39 og 

sentrale havner. 

 

Om Heimevernet - Forsvaret 

 

Distriktssjef HV-07 Tord Lindelid gav en utførlig presentasjon av HD-

distriktet og de utfordringer en står overfor der. Det fremkom bl.a. at 

det er finansieringsutfordringer knyttet til oppbyggingen på Kjevik. 

Kjevik endres også fra å tidligere være en utdanningsleir til nå å bli 

en operasjonsleir. I tillegg ga han et interessant innblikk i dagens 

utfordringsbilde herunder hvordan Sverige og Finlands NATO-

medlemsskap påvirker oss, samt økte krav til kommuner mht 

beredskap. 

 

Vedtak: 

Lister IPR tar presentasjonen til orientering. HV-07 er viktig for hele 

Agder med sikte på å styrke forsvarsevnen i Sør-Norge. Lister IPR vil 

støtte opp om oppbyggingen i relevante fora i dialog med 

distriktrådets ledelse. 

 

 

Sak 2/26 Studiesenteret Lister kompetanse 
 
Hilde Strømme fra Lister Kompetanse presenterte etter en innledning 
fra styreleder Per Sverre Kvinlaug selskapet og dets virksomhet. 
Studiesenteret er et aksjeselskap som er eid av kommunene i Lister 

og Agder fylkeskommune. Gjennom selskapet jobber kommunene 

operativt- og strategisk med å opprette og gjennomføre desentrale 

studier i regionen. Studiesenteret Lister Kompetanse er 50 prosent 

eid av Lister-kommunene, mens resten av selskapet er eid av Agder 

https://www.forsvaret.no/heimevernet/om-heimevernet


 

 
   
 

fylkeskommune. De har i dag nesten 300 studenter på fagskole- og 

universitetsstudier i Lister. 

Selskapet ble etablert i 2003 og har 2,3 stillinger pr. i dag (en ny 

stilling er utlyst p.t.). Studiesenteret har samlet undervisningsrom og 

kontorer i Postgården i Lyngdal. Alle studiene pr. i dag er gratis for 

studentene (med unntak av ordinær studieavgift). Alle studiene går 

på deltid.  

I tillegg til økt bevilgning med mnok 1 vedtok Fylkestinget i desember 

2025 et verbalvedtak lydende;  

 

Det er opprettet dialog med AFK om oppfølging av vedtaket. Det 
fremkom i dialogen at selskapet mangler mnok 2 i grunnfinansiering 
da bevilgningen fra 2025 ikke har blitt videreført i AFK budsjett for 
2026. Det ble klart uttrykt fra de av IPR’s medlemmer som også er i 
fylkestinget at dette ikke var i tråd med det man la til grunn og at hele 
poenget med vedtaket var å styrke selskapets finansiering. Dette 
forholdet vil derfor bli fulgt opp videre. 
 
I tillegg har AFK sin nye kompetansestrategi nylig blitt sendt tilbake 
fra HKU for ytterligere bearbeiding. Det er viktig å sikre at selskapets 
virksomhet får din behørige forankring der. 
 
Vedtak: 
Lister IPR tar presentasjonen til orientering. Det er viktig for eierne at 
selskapets virksomhet sikres god forankring i AFK sin nye 
kompetansestrategi. 
 
Lister IPR forutsetter at AFK vedtar nødvendig budsjettjustering på 
mnok 2 slik at intensjonen i Fylkestingets vedtak oppfylles. 
 

Sak 3/26 Ny regional plan for grønn industri og energi - medvirning 
 
Agder fylkeskommune er i full gang med å utarbeide ny regional plan 
for grønn industri og i planprogrammet er det vedtatt utvidet 
medvirkning. Representanter fra AFK presenterte arbeidet og 
fasiliterte et medvirkningsverksted. 
 
https://agderfk.no/vare-tjenester/planlegging/pagaende-
planarbeid/regional-plan-for-gronn-industri-og-energi/ 

https://agderfk.no/vare-tjenester/planlegging/pagaende-planarbeid/regional-plan-for-gronn-industri-og-energi/
https://agderfk.no/vare-tjenester/planlegging/pagaende-planarbeid/regional-plan-for-gronn-industri-og-energi/


 

 
   
 

 
Vedtak; 
Innspill ble gitt gjennom medvirkningsverkstedet. 
 

Sak 04/26 Mulig utvidelse av Lister forliksråd 
 
Behandling av Lyngdal kommune sin henvendelse om en ønsket 
innlemmelse av Lyngdal forliksråd i det allerede eksisterende Lister 
forliksråd. 
 
Utsendt saksnotat, som oppsummerer bakgrunn for henvendelsen og 
gir en kort beskrivelse av prosess dersom en ønsker å gjennomføre 
sammenslåing, ble kort gjennomgått. Det er en positiv holdning i IPR 
for å få dette til. 
 
Vedtak: 
Lister IPR stiller seg positiv til innlemmelse av Lyngdal i Lister 
forliksråd. 
 

Eventuelt Nytt handlingsprogram for Regionplan Lister 2030 ble vedtatt sendt 
ut på høring av Fylkesutvalget 10.2.26. Høringsfristen er satt til 
31.5.26 (ca 3,5 mnd). AFK v/plankoordinator tilbyr kommunevis 
besøk til ks/fsk om ønskelig.  
--- 
Orientering om mulig endret finansieringsmodell av prosjekt Region 
Lister – bo, leve. Lister IPR har mulighet til å øke bevilgningen fra 
Listerfondet dersom forutsetningene for øvrig er til stede. 
--- 
Jonny Liland orienterte kort om Sirdal som kraftknutepunkt med sin 
tilgang til vannkraft, vind, kabel til Tyskland og sentralnettet. Tonstad 
Datapark utvikles som en følge av høy energistabilitet og god tilgang 
til alternative og fornybare energikilder. Industriutvikling i nær 
tilknytning til der kraften produseres gjør også at en slipper å bygge 
ut linjekapasitet. Liland inviterte Lister IPR til nærmere drøftelse av 
dette mulighetsrommet generelt og utviklingen av dataparken 
spesielt. 
 
Vedtak: 
Lister IPR ser med stor interesse på etableringen av Tonstad 
Datapark og ikke minst muligheter regionen har for flere typer 
industriutvikling nært der kraften produseres. Temaet vil settes på 
agendaen i et forestående IPR-møte på Tonstad hvor det også er 
ønskelig med en befaring til Ertsmyra.  
 

 
Lyngdal, 14. februar 2026 
 
Vidar Torsøe 
Daglig leder  


